
 

 

TO WARTO WIEDZIEĆ O NASZYM KONKURSIE GRANTOWYM 

Co to znaczy: projekty infrastrukturalne? 

W tej edyĐji KoŶkursu GraŶtowego zdeĐydowaliśŵy się skupić właśŶie Ŷa projektaĐh 
iŶfrastrukturalŶyĐh. A więĐ tylko takie ŵają szaŶsę uzyskać dofiŶaŶsowaŶie. Projekt 
infrastrukturalny to taki, w którym istotą jest trwałe zagospodarowanie przestrzeni oraz nadanie 

jej określoŶyĐh, właśŶie trwałyĐh ĐeĐh fuŶkĐjoŶalŶyĐh. Czyli ďudujeŵy, urządzamy, 

remontujemy, konstruujemy, instalujemy, odnawiamy itd. Pozostaje namacalny dowód naszej 

praĐy, który ŵusi tętŶić żyĐieŵ i przyŶosić efekty społeĐzŶe. 

Dlaczego projekty infrastrukturalne? 

Odpowiedź jest prosta: ďo ďardziej Ŷiż Đokolwiek iŶŶego zoďowiązują Ŷas do działaŶia. Jeśli się 
orgaŶizuje Ŷp. prelekĐję Đzy szkoleŶie, to po jego zakońĐzeŶiu ŶajĐzęśĐiej, ślad po tyŵ 
wydarzeŶiu Ŷie pozostaje. To prawda, teoretyĐzŶie ŵożŶa zďadać, jak zŵieŶił świadoŵość ludzi, 
ale wszysĐy wiedzą, że to szaleŶie trudŶe, praktyĐzŶie ŶiewykoŶalŶe. Natoŵiast, gdy się Ŷp. 
urządzi świetliĐę dla dzieĐi, to oŶa jest i ďędzie. Przy Đzyŵ to od Ŷas zależy, Đo ďędzie się w Ŷiej 
działo i w jakiŵ stopŶiu wpłyŶie to Ŷa żyĐie lokalŶej społeĐzŶośĐi. Tu jak się powiedziało „a” to 
trzeba powiedzieć też „ď”. WażŶe żeďy to „ď” Ŷie ďyło ostatŶią wypowiedziaŶą literą. 

Dlaczego 25 tys. zł, a Ŷie więĐej? 

A to drodzy Państwo ŵało? NiekoŶieĐzŶie, gdy ŵa się wokół ludzi ĐhętŶyĐh do 
ďeziŶteresowŶego zaaŶgażowaŶia. WięĐej – zdajeŵy soďie sprawę, że projekty infrastrukturalne 

są ďardziej kosztowŶe Ŷiż iŶŶe, ale dlatego właśŶie w Ŷaszyŵ KoŶkursie GraŶtowyŵ proŵowaŶe 
jest posiadaŶie wielu partŶerów przedsięwzięĐia. To zresztą logiĐzŶe: woliŵy wesprzeć projekt 
prowadzoŶy przez szĐzególŶie przedsięďiorĐzą orgaŶizaĐję, ďo to gwaraŶtuje, że iŶwestyĐja 
ďędzie ŵiała wielu zoďowiązaŶyĐh do troski o Ŷią ojĐów. 

DlaĐzego tak zależy Ŷaŵ Ŷa efekcie społeĐzŶym? 

To wydarzyło się Ŷaprawdę… W pewŶyŵ koŶkursie graŶtowyŵ pewŶa fuŶdaĐja starała się o 
pieŶiądze Ŷa orgaŶizaĐję świetliĐ dla dzieĐi, które Ŷie ŵogły liĐzyć Ŷa wystarĐzająĐą opiekę w 
doŵu. FuŶdaĐja zapytaŶa o to, Đo jest główŶyŵ Đeleŵ projektu odpowiedziała, że 
zorgaŶizowaŶie trzeĐh świetliĐ. I Ŷie dostała pieŶiędzy. Czeŵu? Bo to ďył Đel Đzysto operaĐyjŶy, 
fizyczŶy. OrgaŶizatorzy oĐzekiwali iŶŶego sforŵułowaŶia Đelów główŶyĐh, Ŷp. takiego, że w 
wyŶiku realizaĐji projektu w okoliĐzŶej szkole zwiększy się o tyle i tyle liĐzďa dzieĐi zdająĐyĐh do 
ŶastępŶej klasy. WŶiosek? Projekt iŶfrastrukturalŶy powiŶieŶ geŶerować efekty społeĐzŶe. 
IŶaĐzej jest ŶieefektywŶy. Dziś w wielu krajaĐh, gdy ďuduje się Ŷp. plaĐ zaďaw to ŵyśli się także o 
iŶtegraĐji rodziĐów. SkońĐzeŶie Ŷaszego projektu koŶkluzją: „Đhodzi o to, ďy ludzie korzystali” 
stanowczo nie wystarczy.  

 


